
Hod.- 443/JBa-2018       V Hodicích dne 25.6.2018 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA NEBO 
DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1, PRODLOUŽENÍ LHŮTY 

PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“) 
 

dle § 98 odst. 3 a 5 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

s názvem 

„Adaptace objektu bývalé prodejny č.p. 83 na víceúčelový 
dům“ 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název: Obec Hodice 
Sídlo:        Hodice 48, 589 01 Hodice 
IČ: 00285862 
DIČ:   CZ00285862 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 3825681/0100 
Právní forma: 801 – obec 
Zastoupený: Ing. Josefem Bakajem – starostou 
Kontaktní osoba:  Ing. Josef Bakaj, e-mail: starosta@hodice.cz, tel.: 724 170 334 
Profil zadavatele:  https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-
9470-a5d3f2dd2a3f 
 

A. Zadavatel obdržel dne 19.6.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v následujícím znění:  

Dotaz účastníka č. 1:  Součástí rozpočtu č. 10170201 - Stavební práce, jsou položky č. 64-
67, které se týkají kotvení pergoly. Tato pergola je také součástí projektové dokumentace 
viz.(výkres 19 PPS PERGOLA). Avšak v rozpočtu tato pergola úplně chybí, jsou tam jen 
položky týkající se kotvení! Prosíme o doplnění pergoly do soupisu prací. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: Text s popisem - názvem  odpovídajících položek byl  
doplněn do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,  který tvoří přílohu tohoto 
vysvětlení. Dále je přílohou tohoto vysvětlení výkres stříšky nad vstupem D1.1.-20.  

Dotaz účastníka č. 2: Součástí rozpočtu jsou bourací práce a s tím související odvoz 
stavební suti (je počítáno s odvozem sutě do 20 km). V položce odvozu sutě uvedena 
poznámka "Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za 
skládku." V rozpočtu tedy chybí poplatek za skládku stavební suti. Prosíme o doplnění 
poplatku za uložení stavební suti do soupisu prací. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: Položky byly doplněny do soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení.  
 

Dotaz účastníka č. 3: V soupisu prací Zdravotně technické instalace je uvedeno, že záchod 
je "KLOZET KOMBI". Avšak ve výkresu jsou záchody popsány jako KLOZET ZÁVĚSNÝ VČ. 
ZÁVĚSNÉHO SYSTÉMU NÁDRŽKY (tzv. "geberit"). 
Jaký typ záchodu tedy má být oceněn - KOMBI nebo ZÁVĚSNÝ? Pokud závěsný, tak ve 
stavební části soupisu prací chybí zazdívky/obezdívka tohoto závěsného systému s 
nádržkou. 

mailto:starosta@hodice.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-9470-a5d3f2dd2a3f
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0b21d897-5245-42dc-9470-a5d3f2dd2a3f


 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: Položky byly upraveny do soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení. Jedná se o položky č. 
342241192R00, 342255024RT1. 

Dotaz účastníka č. 4: Součástí soupisu prací Zdravotně technické instalace jsou tyto 
položky: 

72 552-31081 Dřez nerez  60 kus 2 

73 552-31082 Dřez nerez  velký kus 3 

74 725 86-0202.R00 Sifon dřezový , DN 40, 50, 6/4'' kus 5 

Ale nikde není dodávka kuchyňské linky, kam by měly být tyto dřezy vč. sifonů osazeny.   
Tyto položky by nejspíše neměly být součástí soupisu prací, protože je nelze zabudovat. 
Předem děkuji za odpovědi na tyto dotazy, doplnění položek do soupisu prací a s tím 
související aktualizaci předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:. Tyto položky byly odstraněny ze soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr.  

Přílohu tohoto vysvětlení tvoří soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve kterém 
jsou zahrnuty výše uvedené změny. Účastník zadávacího řízení je povinen pro podání 
nabídky použít tento upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

 

B. Zadavatel obdržel dne 21.6.2018 další žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace:  

Předmětem žádosti ze dne 21.6.2018 je 15 dotazů, jejichž zodpovězení vyžaduje úpravu 
soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V současné době není možné k těmto 
dotazům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace z důvodu nepřítomnosti rozpočtářky. 
K dotazům bude poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace po 4.7.2018 s tím, že 
současně bude adekvátně upravena lhůta pro podání nabídek.   

C. Zadavatel ve smyslu § 99 odst. 1 zákona mění i další zadávací podmínky 
uvedené ve výzvě zadavatele k podání nabídek, a to:   

Zadavatel sděluje, že úpravou projektové dokumentace došlo zároveň ke zvýšení výše 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v čl. 2.1.výzvy zadavatele k podání 
nabídek, a to z původní hodnoty 6 067 877,- Kč na novou hodnotu 6 600 000,- Kč bez DPH. 
Stále platí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální 
přípustnou nabídkovou cenou zakázky bez DPH. Překročení této předpokládané 
hodnoty bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a účastník zadávacího řízení bude vyloučen.  

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadávacích podmínek přistoupil zadavatel 
v souladu s § 99 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek a to z původního termínu 
3.7.2018 do 10:00 hodin na nový termín 18.7.2018 do 10:00 hodin. (Na základě sdělení 
zadavatele v bodu B shora bude však tento termín dále upraven).  Otevírání obálek 
s nabídkami se uskuteční ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

 

 

_____________________________ 
Ing. Josef Bakaj 
starosta 
 
Přílohy:  
Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  
Výkres stříšky nad vstupem D1.1.-20 
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